

PRACA

Pismo poświęcone sprawie robotników i inteligencji pracującej.

Cena prenumeraty:
Miesięczna Mk. 100
na prowincji „ 110

UWAGA: Prenumeratę, oraz wszelkie należności przesyłane pocztą, należy adresować jak następuje:

PAWEŁ URBANIAK
Łódź, Przejazd Nr. 3,
„Praca“.

Administracja otwarta od g. 9 rano
..... do 7 wieczorem.

Redaktor przyjmuje we wtorki i piątki
..... od 5 — 7 wieczorem.

Sekretariat Redakcji otwarty dla publiczności od 7—9 wiecz. codziennie.

Rękopisów niezadających się do druku Redakcja nie zwraca.

Artykuły bez oznaczenia honorarium uważane są za bezpłatne.

CENA OGŁOSZEŃ:

Przed tekstem mk. 25.—
w tekście mk. 15.—po tek-
ście reklamy mk. 10.—, us-
krolegi mk. 10.—, swyżaj-
ne mk. 7.00 za wiersz nom-
parelowy jednolitej formy.

Ogłoszenia drobne 2.50 m
za wyraz, dla poszuki-
wych pracy 2.—

Ogłoszenia zamiejscowe o
50 proc. drożej. — Zagra-
niczne o 100 proc. drożej.
Ogłoszenia nadawane po
g. 6 wst. 50 proc. drożej!

Redakcja i administracja Przejazd Nr. 8.

TELEFON Nr. 32.

Kontoczekowe P. K. 0.60143

Prenumeratę i ogłoszenia dla pisma „Praca“ przyjmuje Biuro pism A. Zatorski, w Pabjanicach, Zamkowa Nr. 15.

Teatr Miejski

Dzielnia 18.
pod dyktando Al. Zelwerowicza.

Sobota 7 b. m. o godz. 4 po poł. dla młodzieży

„WESELE“

Dramat w 3 akt. Et. Wyspiańskiego.

Sobota 7 b. m. o g. 8 w. XXXII widowiska ludowe



„WESELE“

Dramat w 3 akt. St. Wyspiańskiego.

Niedziela 8 maja o g. 8 pp. po cenach popularnych

WESELE

dram. w 3 akt. St. Wyspiańskiego.

Kino-Teatr	Dziś	Niezwykłe arcydzieło sztuki filmowej podług fantazji Emila Zolla p. t.	Dziś	Kino-Teatr
Nowości		„ALKOHOL“		Nowości
Piotrkowska róg Główniej.	reżyserji ALFREDA MINDTA znanego twórcy słynnego obrazu „CYRK WOLFSONA“. Dano powyższe mówią same za siebie, czem może być obraz „Alkohol“, a kto go raz widział przychodzi poraz drugi, trzeci i mówi każdemu łdź, warto zobaczyć!			Piotrkowska róg Główniej.

Jutro o godzinie 7-ej wieczór

na Wodnym Rynku odbędzie się demonstracja robotnicza na rzecz Górnego Śląska.

Obywatele, stawcie się licznie!

Helenów! Wielka Zabawa Taneczna

W niedzielę, dnia 8-go maja odbędzie się
Orkiestra p. Szablara. Początek zabawy od 3-ej po poł.
Cena wejścia 1.50 mk. Bufet na miejscu poczta franco. t. d.

Popierajcie znaczek na Straż Ogniową.

Szachraje.

Radość święta majowego w roku bieżącym znacząca została gradową chmurą miłobych wieści, idących z Górnego Śląska. Do nastrojonych na nutę uroczystą serc polskich, wpełził lęk i niepokój o los tak drogiej nam w męczeństwie swem dzielnicy. Niema co się ludzi: niebezpieczeństwo utraty Śląska na rzecz niemieckiej czy międzynarodowej mafii kapitalistycznej zajął Polskę w oczy.

Mętne i niewyraźne zaprzeczenia urzędowe, pokryte przejrystym pokostem oficjalnego optymizmu, nie zdolają zmienić groźnego faktu, że decyzje i wnioski Opolskiej Komisji Międzysojusznicy, mające być podstawą ostatecznych rozstrzygnięć, kryją w swej treści zapowiedź polskiej klęski. Powolność, z jaką czynniki koalicyjne na Śląsku opracowywały swoje poplebiscytowe raporty, wskazywała wyraźnie na to, że w łonie Komisji aljanckiej niema jedności, że panuje w niej zupełna i niedająca się uzgodnić rozbieżność zdań. Istotnie — do Rady Najwyższej poszły dwa raporty: je-

den francuski, oparty na duchu i literze Traktatu Wersalskiego, oraz wynikach głosowania, więc przyznający Polsce t. zw. granicę Korfante; drugi angielsko-włoski, z inspiracji Keynes'ów, Osborne'ów i... Stinnes'ów powstały, więc rzucający nam łaskawie jakieś okrucy, w postaci powiatów rybnickiego, pszczyńskiego i skrawków katowickiego. Niemcom zaś pozostawiający cały bez mała obwód przemysłowy.

Propozycje angielsko-włoskie, które zresztą nie są dla Polski wielką niespodzianką, dowodzą, że pułk Percival i gen. Marini, wespół z instruującymi ich rządami angielskim i włoskim, pozostają całkowicie na usługach kapitału swych krajów, jego wpływom ulegają i jego życzeń są posłusznymi wykonawcami. Propozycje angielsko-włoskie, w razie ich uwzględnienia, stałyby się więcej niż brutalnym zdeptaniem kart Wersalskiego Traktatu i ohydniczym fałszerstwem ujawnionej w d. 20 marca woli górnośląskiej ludności.

Klęska Polski na Górnym Śląsku byłaby wstępem do niechybne-

go zbrojnego odwetu Niemiec w niedalekiej przyszłości.

Górny Śląsk w ręku pruskim to piekielna kuźnia śmiertcionośnych narzędzi germańskiego rowanżu i niewyczerpany rezerwoar niosących Europie zniszczenie wojen.

Ale angielscy i włoscy fabrykanci protez i przemysłowcy wojenni, którzy potrafią nawet z kalendarza, śmierci i gruzów ciągnąć miliardowe zyski, nie boją się wojny. Kapitał europejski chce pozostawić Niemcom węgiel i żelazo, chce z przemysłem niemieckim robić złote interesy. Dla tego też członkowie Komisji aljanckiej przechodzą do porządku dziennego nad takimi bagatelkami, jak sprawiedliwość, oczywista wola ludności, postanowienia traktatowe.

W wonnym dymie cygar misternie tkane koalicyjne szachrajstwa wywołały wstrząs głęboki a niebezpieczny wśród ludności polskiej Śląska.

Ludność ta, która od lat 600 zakuta w dyby niemieckich systemów, śmiało podniosła głos swój w pamiętnym dniu głosowania, za mocne ma gardła i za zdrowe muskuly, by z ciętą obojętnością poddawała się po wiekach niewoli kramarskim operacjom agentów zachodniego kapitału.

Stanąły fabryki i kopalnie, a w ślad za imponującym strajkiem rozpoczęła się ruchawka zbrojna, która doprowadziła już do wyrzucenia bojówek niemieckich ze wszystkich prawie miejscowości polskiej części Śląska. Pozostawiono w spokoju jedynie większe miasta, obsadzone silniej przez wojska koalicyjne, by uniknąć zbytecznych i niepożądanych starć.

Od Administracji.

Zawiadamiamy naszych Szanownych Klientów, że do inkasowania wszelkich należności na podstawie rachunków drukarni „Praca“, upoważniony jest p. Paweł Urbaniak.

Administracja drukarni „Praca“.

Komisarz Korfanty po zgłoszeniu uroczystego i mocnego protestu do władz międzysojusznicych, zrzucił z siebie i kierowników partii politycznych wszelką odpowiedzialność za mogące zajść na G. Śląsku wydarzenia.

Rząd nasz dopiero teraz — in extremis — odbywa wielogodzinne debaty nad sprawą górnośląską, uspakaja społeczeństwo laurami kroplami młodych komunikatów i udziała p. Korfantemu dymisji „za przekroczenie pełnomocnictw“, widocznie celem zamanifestowania przed Zachodem swych „czystych“ rąk w stosunku do zrozumiałych i usprawiedliwionych odruchów walczącego o swe prawo do życia górnośląskiego ludu.

A przecież gdy zawiodą wszystkie inne środki, gdy dyplomatyczne szachraje, na usługach złotego ciela będący, ośmielą się podeptać prawa boskie i ludzkie, wówczas lud górnośląski musi być i będzie najwyższym, bezapelacyjnym sędzią. A w tej świętej ostatecznej walce o wolność i Polskę wesprą go przede wszystkim ci, którzy ślubowali w dniu rocznicy majowej — nawet „siłą oręża odeprzeć podłe zakusy niemieckich i zachodnio-europejskich spekulantów“. Tak czy inaczej sprawiedliwości musi się stać dosięć.

B. D.

Lódzka Straż Ogniowa Ochotnicza

dla upamiętnienia 45-cio lecia swego istnienia urządza w niedzielę dn. 8-go maja r. b. na zasilenie kasy strażaków inwalidów

Dzień Znaczka

o r a z

Cztery Wielkie Zabawy

- 1 w sali I-go oddziału straży przy ul. Konstantynowskiej 4
- 2 " " III. " " " Sienkiewicza 54
- 3 " " IV. " " " Zarzewskiej 88
- 4 w Salach Teatru „SCALA” " " " Cegielnianej 16

Wielką MASKARADĘ MAJOWĄ.

Przygrywać będą orkiestry: Szajblera, Poznańskiego, Stella i Widzewska. Początek zabaw o godz. 5-ej po poł. Początek maskarady o g. 9-ej wiecz. Bilety w cenie od 200 i 300 marek wesołniej nabywać można w cukierniach Szarlaskiego, Gosłomskiego, Komara, Grycendlera, we wszystkich oddziałach straży oraz w kasie teatru „SCALA” od godz. 5-8 wieczorem.

Decydująca chwila dla Niemiec.

(Jednomyslność koalicji. — Przesilenie w Niemczech).

Oficjalny komunikat sprzymierzonych.

PARYŻ, 6. (PAT). Wspólne oświadczenie sprzymierzonych podpisane dnia 1 maja opiewa jak następuje:

Państwa sprzymierzone stwierdzają, że rząd niemiecki nie wypełnił zobowiązań, przyjętych przez się w traktacie wersalskim a mianowicie w sprawie rozbrojenia, w sprawie zapłaty 12 miliardów marek w złocie, które wedle postanowień art. 235 płatne są z dniem 1 maja 21 r., a której to zapłaty żądała w wymienionym terminie komisja reparacyjna w myśl ponownej noty aliantów z dnia 14 lutego 17 maja 20 r., oraz zobowiązań wynikających dla Niemców w ważnych kwestiach z art. 264, 267, 269, 273, 321, 322, 327 traktatu pokojowego. Mocarstwa sprzymierzone uchwałyły:

a) Już dziś przystąpić do wszelkich tymczasowych zarządzeń, które są konieczne do obsadzenia zagłębia Ruhry przez wojska koalicyjne nad Renem.

b) w myśl art. 238 traktatu pokojowego wezwać komisję reparacyjną, aby notyfikowała rządowi niemieckiemu bezwzględnie termin i sposób zapłaty długu niemieckiego i uchwały swoje co do tego punktu zakomunikowała rządowi niemieckiemu najdalej w dniu 6 maja.

c) wezwać rząd niemiecki, aby: 1) w przeciągu terminu 8 dniowego od otrzymania wymienionej uchwały podał kategorycznie swoje decyzje co do spełnienia uchwalonych zobowiązań; 2) aby bez zastrzeżeń i bezwarunkowo przyjął i zrealizował przepisaną przez komisję reparacyjną gwarancję co do swoich zobowiązań; 3) przeprowadzić bez zastrzeżeń i bezwzględnie zarządzenie dotychczasowego rozbrojenia sił wojskowych na lądzie, morzu i powietrzu; 4) aby bezwzględnie przystąpić do osadzenia zbrodni wojennych, jako też do przeprowadzenia innych części traktatu pokojowego, których jeszcze nie wykonano i o których mowa w części 1 tej noty;

d) przystąpić 12 maja do obsadzenia zagłębia Ruhry i powziąć wszystkie inne zarządzenia wojskowe na lądzie, morzu i powietrzu. Jeżeli rząd niemiecki nie spełni wyżej wymienionych warunków obsadzenia, to będzie trwało tak długo dopóki Niemcy nie wykonają warunków wyliczonych w punkcie c).

Podpisano Lloyd George, Briand, Sforza, Jaspar i Hayach.

Wręczenie ultimatum.

LONDYN, 5. (PAT) Radjo. Lloyd George wręczył dzisiaj zastępcy niemieckiemu Stammerowi ultimatum sprzymierzonych.

Francja zadowolona.

LION, 5. (PAT) — Radjo. — Briand oświadczył korespondentowi Agencji Havasa, że sprawy przybrały obrót zadawalniający a także położenie polityki sprzymierzonych wobec Niemiec weszło w stadium silnej egzekutywy i zaczęły się pod znakiem zupełnej jednomyslności sprzymierzonych.

Całkowita i serdeczna jednomyslność.

LION, 6. (PAT) Radjo. Uderzającym momentem w obradach Rady Najwyższej był serdeczny ton, panujący między Briandem a Lloyd Georgem. Wbrew zakusom wrota o solidarność sprzymierzonych wysłała z tej trudnej próby wzmacniacza. — Mimo to kółka sprzymierzone wątpli, czy Niemcy wypełnią swe zobowiązania. Niemcy bowiem, spodziewając się innego obrotu sprawy, nie poczynili żadnych przygotowań do wykonania warunków w przewidzianym czasie. Zapowiedziana obecność w sposób brzydotny okupacja potrwa tak długo, aż Niemcy nie wywiążą się ze swych zobowiązań.

Przesilenie rządu berlińskiego.

BERLIN, 6. (Polpress) Podanie o dymisie min. Simonsa motywował zbyt ostrą i bezpodławną krytyką jego polityki przez skrajną lewicę i prawicowe kółka parlamentarne. Jednak w sferach rządowych i parlamentarzystach twierdzą, że Simons pozostanie. Wogóle od dnia wczorajszego

daje się zauważyć energiczna akcja niemieckich polityków, dążąca do załagodzenia przesilenia gabinetowego. Odgrywają tu rolę wiadomości nie tylko z Londynu, wobec których rząd niemiecki postanowił widocznie pokazać swoją jednomyslność i niezmienną swoją politykę, lecz także i wiadomości z prowincji, według których komunisty niemieccy, bardzo energicznie wspierani przez rząd Moskiewski, mają zamiar wykorzystania przesilenia gabinetowego w celu zorganizowania nowego powstania.

Konserwatyści na widowni.

BERLIN, 6. (Polpress) godz. 10. Po wczorajszej przedpołudniowej naradzie z Kancelarzem. Prezydent Rzeszy odczytał ostateczną decyzję w kwestji dymisji gabinetu do dzisiejszego wieczora. Decyzja zapadnie po konferencji przywódców partji parlamentarzystów, która odbędzie się dziś po południu. Prasa berlińska przewiduje ogromne trudności z utworzeniem nowego gabinetu.

BERLIN, 6. (Polpress). W związku z przesileniem daje się zauważyć znaczna ożywienie w niemieckich kołach prawicowych. Wczoraj konserwatyści odbyli dwie narady.

To samo oblicze rządu...

BERLIN, 5. (PAT) Donoszą, że nowy gabinet utworzony będzie na tej samej podstawie politycznej. Próby pozyskania współdziałania socjalistów większości miały się nie udać. Jeden z kandydatów na ministra spraw zagranicznych zamierza położyć nacisk na uzyskanie współdziałania gospodarczego między Francją i Niemcami.

Czesi odmówili udziału w sankcjach.

BERLIN, 6. „Vorwärts”, centralny organ socjalistów większości donosi na podstawie informacji ze źródła absolutnie wiarygodnego, że Czecho-Słowacja odmówiła wzięcia udziału w sankcjach przeciw Niemcom.

OSWIĘCIM, 6. Stwierdzono kilkakrotne przechodzenie większych oddziałów w niemieckich przez terytorjum czeskie na G. Śląsk. Z przyłapanych równocześnie dokumentów bojówek niemieckich, wynika niezbicie, że między Czechami a Niemcami istnieje tajne porozumienie, na mocy którego przewidziane jest na wypadek zbrojnego opanowania Śląska przez Niemców, wkroczenie oddziałów niemieckich na G. Śląsk przez terytorjum czeskie.

Wojna grecko-turecka.

PARYŻ, 6. (Polpress) Francuska misja wojskowa donosi z Konstantynopola, że po ostatnim cofnięciu się greckiej armji, w działaniach wojennych nastąpiła przerwa. Źródła greckie obciążają to wycofaniem obydwu stron, twierdząc, że armja Kemala-paszy ponosiła bardzo znaczne straty. Ze źródeł tureckich znów pochodzi wiadomość, że dowództwo greckie zwróciło się do dowództwa tureckiego z propozycją rozpoczęcia rokowań?

Walki w Irlandji.

DUBLIN, 6. W czasie walk, jakie wywiązały się między Sinnfeinistami a żołnierzami angielskimi koło miejscowości Limerick zginęło 6 ludzi, a 16 zostało rannych.

Z innych miejscowości też nadchodzą wiadomości o wybuchu nowych rozruchów.

Francuska manifestacja narodowa dla Curie-Skłodowskiej.

PARYŻ, 6. „Excelsior” paryski donosi, że zorganizowano w Paryżu manifestację narodową na cześć pani Curie-Skłodowskiej naszej rodaczki, która wynalazła radjum na rzecz Instytutu radjum.

Uroczystość odbyła się w operze. Oibryzmia sala była tak zapelniona ludźmi, jak na premierze. Przemówienie rodaczki naszej p. Skłodowskiej, było gorąco przez publiczność oklaskiwane. Po przemówieniu wykonano świąteczny program artystyczny, na który złożyły się produkcje Sary Bernhardt, Marii Kuzniecow i wielu innych. Pani Sarze Bernhardt urządzono wielką owację, gdy wygłaszała „Ojciec do pani Curie”, napisaną przez Rostanda.

Posłowie NPR, na G. Śląsku

WARSZAWA, 6. (Polpress) Kilku posłów Sejmu, członków klubu NPR., wyjechało na G. Śląsk.

W obronie Górnego Śląska.

WARSZAWA, 6. W związku z wydarzeniami na Górnym Śląsku odbyło się zebranie urzędników Min. Spr. Wewnętrznych. Na zebraniu tem powzięto na wniosek p. Stan. Lewartowicza uchwałę treści następującej: 1. Ogół urzędników Min. Spraw Wewnętrznych wyraża swą całkowitą solidarność z odruchem rozpaczy na Górnym Śląsku, widząc w tem żywiołowy i ostateczny opór przeciwko usiłowaniu narzucenia ludności polskiej na Górnym Śląsku na nowo niewoli niemieckiej. 2. Ogół urzędników Min. Spraw Wewnętrznych apeluje do rządu, ażeby wystąpił w najbardziej stanowczy sposób wobec Rady Najwyższej, żądając z tej strony zapewnienia, że sprawiedliwym wymaganiom ludu górnośląskiego, opartym o traktat wersalski i wynik plebiscytu, stanie się zadość. 3. Ogół urzędników wyraża gotowość udzielenia wszelkiej moralnej i materalnej pomocy cierpiącej ludności górnośląskiej w ich wysiłku połączenia się z matczyną — Rzeczpospolitą polską.

WARSZAWA, 6. W całej stolicy odbyło się kilkanaście wieców, na których uchwalono szereg rezolucji z wyrazami sympatji dla G. Śląska.

Jan Dąbski kierownikiem M. S. Zagr.

WARSZAWA, 6. (PAT) Rada ministrów postanowiła powierzyć kierownictwo Min. spraw zagr. na czas nieobecności min. Sapiechy wiceministrowi Dąbskiemu.

Przed konferencją polsko-litewską.

BRUKSELA, 6. (Polpress) Zachowanie się delegatów litewskich jest wyzywające. Delegaci rozgłaszają wiadomości, że sprawa Wilna już definitywnie jest rozstrzygniętą na ich korzyść. O pertraktacjach, które w najbliższych dniach mają się rozpocząć, delegaci owi mówią w ten sposób, że mają one stanowić tylko formalne upozorowanie już powziętej decyzji. Należy się jednak spodziewać, że delegacja litewska wystąpi na pierwszym posiedzeniu z konkretnymi propozycjami o wiele skromniejszemi od tych, które w celach agitacyjnych kolportuje się nazewnątr.

Praca reparacyjna w Moskwie.

WARSZAWA, 6. (PAT) B. Pras. Min. spraw zagr. komunikuje, że delegacja polska komisji mieszanej reparacyjnej w Moskwie rozpoczęła już swoje funkcje. Przyjazd delegacji wywołał wielkie zadowolenie wśród miejscowej kolonii polskiej. Do biura delegacji zjechała się codziennie po kilkadziesiąt osób. Delegacja świadcza obozy i więzienia. Wśród jeńców i internowanych panuje tyfus i szkorbut, wobec czego delegacja rozciąga żywność i mleko skondensowane. Udziała również pomocy prawnej licznym rzeszom zainteresowanych. Wkrótce poстанą ekspozytury delegacji na prowincji w celu uregulowania powoju do kraju.

na G. Śląska zostanie ostatecznie rozstrzygnięta jeszcze w maju.

PARYŻ, 6. (Polpress) Wypadki na G. Śląsku wzbudziły ogromne zaniepokojenie w Paryżu. Świadczy o tem fakt, że powiat polski jest od rana do wieczora zapytywany telefonicznie o przebiegu wypadków. Niektórzy nie tylko zapytują, lecz i wyrażają współczucie powstanciom.

Bandyckie plany przemysłowców niemieckich!

BYTOM, 5. (PAT) Generalni dyrektorzy Williger i Pistorius, znani przedstawiciele niemieckich przemysłowców na G. Śląsku, którzy na poufnym zebraniu w Katowicach występowali z projektami niszczenia przemysłu górnośląskiego na wypadek przyłączenia Śląska do Polski, opuścili G. Śląsk.

Co mówi działacz Górnośląskich Polsk. Związk. Zawod.

SOSNOWIEC, 6. (Polpress). Rozmowa, który tylko co przybył z G. Śląska stanowczo podkreśla, że powstanie górnośląskie jest najlepszą myślą. Powstanie samorzutnie zorganizowali się w kadry, pod względem dyscypliny i karności, niczem nie ustępujące regularnemu wojsku. Natomiast wśród szeregów jest doskonały. Ciem trapiącym jest brak żywności spowodowany odcięciem terenu od Niemiec i Polski.

Exposa rządu polskiego.

WARSZAWA, 6. (PAT) - W związku z powziętymi uchwałami Rady ministrów Prezydium Rady komunikuje: Jakkolwiek rząd rozumie zupełnie rozpaczy ludu górnośląskiego, dyktowaną obawą nieuwzględnienia jego woli, to jednakże musi stać na stanowisku, że ten powstaniec nie jest celowy. To też z chwilą wybuchu powstania na G. Śląsku rząd podjął kroki, które najlepiej powiast, by wpłynęły uspokajająco na ludność G. Śląska w kierunku walki orężnej. Stojąc na tym stanowisku i chcąc zapobiec możliwym komplikacjom, rząd zamknął granice Górnego Śląska i pilnie tego przestrzega. Rząd wystąpił do mocarstw z przedstawieniem położenia na G. Śląsku i jego przyczyn, domagając się takiego aktu z ich strony, któryby uspokoił ludność poręczając, że sprawa G. Śląska będzie sprawiedliwie rozstrzygnięta na podstawie traktatu wersalskiego i woli ludności wyrzószonej w plebiscycie. Obecnie rząd zwraca się ponownie do rządów państw sprzymierzonych z uwaganiem na zawikłania, które się mogą w miarę przeciągania się obecnej wojny.

Wiece górnośląskie w kraju.

BIALA, 6. (PAT) Dnia 6 maja wieloletnie kolumny pow. bielskiego, zebrane na wiecach w Białej, uchwaliły najenergiczniejszy protest przeciwko zamiarowi oddania ludu śląskiego w niewolę niemiecką, uchwały hold bojownikom o waleczność i gotowość niesienia im pomocy.

TORUN, 6. Wczoraj odbył się tu wiec w sprawie G. Śląska. Uchwalona rezolucja wzywa rząd do energicznej akcji dyplomatycznej i do otoczenia opieką o krwawego terroru niemieckiego.

Wiadomości telegraficzne.

(—) Marszałek Foch i gen. Weygand wyjechali z Londynu do Paryża.
 (—) Min. Sapiha konferował w Paryżu z hr. Sforzą a dziś odbędzie naradę z Briandem.
 (—) Prace konferencji polsko-litewskiej w Brukseli będą podjęte dnia 6 b. m. pod przewodnictwem Hymanaa.
 (—) Wobec dalszego trwania strajku górników w Anglii wstrzymano dostawę węgla dla dystrylarni i piekarń.
 (—) Pani Curie Skłodowska znako-

mita nasza wynalczyni wyjechała do Ameryki dla poszukiwania nowych pokładów radjum.

(—) Podpisany został traktat handlowy między Czechosłowacją a Rumunją.

(—) Pewien odłam prasy francuskiej rozpuścił pogłoskę, jakoby premier francuski Briand miał podać się do dymisji. (?)

(—) Wielka firma Morgana w Ameryce zajęła się sprawą pożyczki państwowej polskiej w Ameryce, celem poparcia tejże pożyczki.

(—) W Gdańsku odbył się uroczy-

sty obchód poświęcony konstytucji 3 maja oraz 100-letniej rocznicy Napoleona.

(—) Dzienniki czeskie donoszą, że z dniem dzisiejszym zamknięto ruch graniczny między G. Śląskiem a Czechosłowacją.

(—) Wielkie wiece protestujące w sprawie G. Śląska i wyrażające czułość powstańcom górnośląskim odbyły się jeszcze w Zakopanem, Poznaniu i Lwowie.

(—) W Warszawie na Nowym Świecie przed poselstwem angielskim grupa demonstrantów-studentów śpiewała pieśń i wznosiła okrzyki: „Przez z Angliją!”

(—) W Warszawie wypadków samochodowych było w ostatnich czasach 810, z tego przeważająca większość przypadła na samochody wojskowe, chociaż jest ich 6 razy mniej w Warszawie, niż cywilnych. Razem jest tych samochodów 2,329.

Z giełdy warszawskiej.

Ruble carskie a 500—280
 Ruble dumskie 1000—76
 Ruble dumskie a 250—56
 Dolary St. Zj.—841—837
 Franki franc. — 68—63

Program do dnia 14 maja.
Pierwszy raz w Łodzi!

DWIE URNY

Za wolność Naszą i Waszą. Plebiscyt na Górnym Śląsku

Dramat w 4 częściach, w roli głównej Edmund Gasiński.

Nad program **Podróż Naczelnika Państwa do Francji.**

Początek o godz. 4-ej, w niedzielę i święta o 2-oj.

KINO
Dolina Szwajcarska
ul. Sienkiewicza Nr 40.

KINO
Dolina Szwajcarska
ul. Sienkiewicza Nr 40.

Teatr „Rozmaitości“
 Cogolecka 63.
 Kasa czynna od godz. 11 — 2 i od 5 po poł.

Operetka Polska
 Powiększony chór i orkiestra.
 Dziś o godz. 8.15 wiecz.
Miłość Cygańska

Jutro ostatnie pożegn. przedst.
Chata za wsią
 Melodr. ludowy w 3 akt. ze śpiewami i tańc.

CKINO CORSO
 Zielona Nr 2.

Ostatnia serja z cyklu **WALKA O TESTAMENT**
 Dziewczyna z Cyrku p.1.

Serja ta stanowi oddzielną całość.

Baczność!
Pracownicy Kinematograficzni!

Komisja Organizacyjna Związku Zawodowego Pracowników Kinematograficznych w Łodzi, zwołuje w czwartek dnia 12 maja o godz. 10 rano, w lokalu kinematografu „Luna” PRZEJAZD Nr 1

Ogólne Zebranie

Z następującym porządkiem dziennym:

1. Zagajenie,
2. Wybór Prezydium,
3. Sprawozdanie Komisji Organizacyjnej
4. Wnioski Kom. Organizacyjnej,
5. Ustalenie składek członkowskich i wpisowego,
6. Wybór Zarządu,
7. Wolne wnioski.

O liczne i punktualne przybycie prosi
 Komisja Organizacyjna
 J. Białkowski, F. Henclowski, S. Tomaszewicz.

Wydział Opałowy
T-wa Rzemieślniczego
RESURSA W ŁODZI

niżej podaje do wiadomości właścicieli zakładów rzemieślniczych, iż rozdawnictwo węgla na V-ty okres 1921 roku rozpocznie się w piątek dnia 6-go maja r. b. w porządku następującym:

w dniu 6, 7, 9 i 10 maja r. b. Nr	1 do 750
„ 11, 12, 13 i 14 „	751 „ 1500
„ 17, 18, i 19 „	1501 „ 2200
„ 20, 21 i 23 „	2201 „ 2700
„ 24, 25 i 27 „	2701 „ 3200
„ 28, 30 i 31 „	3201 „ 3700
„ 1, 2 i 3 czerwca „	3701 „ 4200
„ 4, 6, 7 i 8 „	4201 „ 5200

Wydawnictwo kwitów w biurze Resursy odbywa się od godz. 9 do 12 przedpołudniem i od godz. 2 do 6 popołudniu.

Drugie Łódzkie Towarzystwo
Pożyczkowo-Oszczędnościowe
 ul. Andrzeja Nr 3,

podaje do wiadomości:

- 1) że na mocy uchwały Ogólnego Zebrania Pełnomocników z dnia 13 kwietnia b. r. przeistacza się na
- 2) że jeden udział członkowski Banku wynosi 1000 marek, każdy jednak członek może posiadać dowolną ilość takich udziałów.
- 3) że członkowie Towarzystwa, pragnący pozostać członkami Banku, winni uskutecznić dopłatę do posiadanego udziału, lub mogą nabywać większą ilość udziałów.
- 4) że przyjmuje się zapisy na członków Banku i wpłaty udziałowe od osób nienależących do Towarzystwa.
- 5) że wkłady oszczędnościowe od 1 maja b. r. podlegają oprocentowaniu od 3 do 5%.

Bank Spółdzielczy z odp. ulz. w Łodzi.

OBRACZKI ŚLUBNE,

różne fasony od 2 tysięcy marek para: pierścionki, kółeczki, zegary i zegarki najtaniej kupie można w polskim sklepie

Brzezińska 10
JAK PLACEK

OKAZYJNIE TANIO

Palta damskie 600—3500
 Sukate damskie 200—1800
 8 szewcowa 2250
 1950—1450
 karta 3500—3000
 Bluzki etamin. 790—600—590
 Szamochel i Roznor
 Płacki. 100—750—100

Pończochy

skarpetki, nieci, półbutelki, pantofle domowe, obuwie sportowe po cenach niskich

Petersilge i Szmolka
 93. Piotrkowska 93.

Dr. M. Skłodowska Felauer
 Choroby kobiece i akuszerja
Rozwedowska Nr. 1

Dąbrowski Henryk zagubił kartę urlopową, wydaną w Łodzi. 1713—3

Hicowi Augustowi skradziono paszport niemiecki, wydany w Łodzi. 1727—3

Jest do sprzedania rower w dobrym stanie. Wład. mość Główna 56, m. 18. 1722—8

Kares Helena zagubiła paszport niemiecki, wydaną w Łodzi. 170—3

Każmierczak Józef zagubił legitymację cukrową z kartkami na osób 7, wydaną w Magistracie.

Mam do sprzedania duży beben oraz basy, wiadomość Główna 51, m. 7 III p.

Nykiel Ignacy zagubił kartę bezterminowego urlopu, wydaną z kad. 85 p. w Korzynieckich Szeller Eliza zagubiła paszport niemiecki, wydany w Łodzi.

Wierzbicki Jakob Berck zagubił paszport niemiecki, legitymację chlebową i 3200 mk. Uczciwy znalazca pieniądze zatrzyma a resztę zwróci do adm. „Pracy”. 1726—8

Waslak Eugenia zagubiła kartę od paszportu, wydaną z bryki Heintza i Kunitzera.